

اخبار جهان

نخست‌وزیر عراق:

آماده آزادی‌رمدی و موصل هستیم

نخست‌وزیر عراق با اشاره به آمادگی برای عملیات بازپس‌گیری موصل و الرمادی از تأثیرات مخربی که اوضاع سوریه بر کشورش دارد سخن به میان آورد. به گزارش مهر، حیدر العبادی در جمع سفیران کشورهای عربی در بغداد اعلام کرد: عراق مایل به همکاری با کشورهای دنیا به‌ویژه کشورهای عربی و اسلامی است. وی افزود: داعش در سوریه و عراق چالش جدی است و به کشورهای دیگر هم سرایت کرده که انفجارهای عربستان و کویت و تونس و مصر گواه این مدعاست. العبادی تأکید کرد: داعشی‌ها ابتدا با کشتن شیعیان شروع کردند اما پس از اشغال مناطق سنی‌نشین، سنی‌ها را نیز ذبح کردند و امروز به دنبال دامن زدن به مشکلات و فتنه در کویت و عربستان برای مردم زدن اوضاع هستند. وی افزود: ما در عراق با آنها مقابله می‌کنیم و پیروزی‌هایی ضد آنها به دست می‌آوریم و آمادگی برای آزادی‌رمدی و موصل داریم. نخست‌وزیر عراق از تبعات اوضاع در سوریه بر کشورش سخن گفت و خواستار درک همگانی از تبعات خطرناک داعش و ضرورت توقف آن شد. وی راهکار بحران سوریه را سیاسی دانست و افزود: سوریه به راهکار سیاسی برای توقف کشتار نیاز دارد و همه باید برای دستیابی به راه‌حل سیاسی تلاش کنند. العبادی ضمن حمایت از نیروهای مردمی آن را شامل همه طیف‌ها و تحت فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق دانست.

روسیه دفاع هوایی شمال‌گان را تقویت می‌کند

فرمانده ارشد نیروی هوایی روسیه گفت، نیروهای دفاع هوایی روسیه سخت تلاش می‌کنند تا با استقرار یک ایستگاه رادار کاملاً اتوماتیک و سیستم‌های دفاع هوایی دیگر، به تقویت دفاع هوایی در منطقه شمالگان بپردازند. به گزارش ایسنا، «ترال سرگنی باکاف» فرمانده ارشد نیروی هوایی روسیه گفت: ما به دنبال استقرار این سیستم‌ها و کنترل محدوده پروازی و سیستم‌های فعال دفاع موشکی برای ارتقای سطح دفاع هوایی شمالگان هستیم. روسیه در چند سال گذشته به صورت فعالانه به تقویت قلمروهای شمالی، استخراج گاز و اکتشاف نفت و کندوکاو در خط دریای شمال پرداخته تا به این وسیله جایگزینی برای ارتباط میان اروپا و آسیا بیابد.

به دنبال حمایت مردم از حزب سیریزا صورت گرفت

استعفای استراتژیک وزیر دارایی یونان

بیش از ۶۰ درصد مردم یونان به پیشنهاد وام‌دهندگان برای دریافت کمک‌های مالی نه گفتند



گتتی‌ایم‌جی

یک سخنگوی وزارت دارایی آلمان نیز از رد درخواست یونان برای کاهش بندهای خیر داد، این در حالی بود که صندوق بین‌المللی پول در هفته گذشته عنوان کرده بود چنین اقدامی ضروری می‌نماید. این مقام آلمانی موضع‌گیری صندوق بین‌المللی پول را در راستای سیاست‌های سنتی این سازمان خواند اما عنوان کرد که اروپا به دنبال راه‌حل‌های دیگری برای بازگرداندن یونان به مسیر است. با تعطیلی بانک‌ها و خالی شدن عابرانک‌ها از اسکناس، همدردی دولت‌های اروپایی با آتن نیز در حال پایان است و سرنوشت یونان به نوعی در دست‌انگلا مرکل و بانک مرکزی اروپا قرار گرفته‌است.

انتخابی‌جسورانه

به دنبال ۵ سال بحران اقتصادی و بیکاری گسترده، ۱،۳ درصد از رای‌دهندگان یونانی در روز یکشنبه به شرایط ارائه‌شده از سوی اروپایی‌ها نه گفتند و از دولت خود حمایت کردند. سیرپاس در سخنانی که از تلویزیون یونان پخش شد خطاب به مردم کشورش عنوان کرد: «شما انتخاب بسیار شجاعانه‌ای انجام دادید». نتایج رسمی به دست آمده از همه‌پرسی روز یکشنبه حاکی است که بیش از ۶۱ درصد از رای‌دهندگان با پیشنهاد کمک مالی وام‌دهندگان به یونان مخالفت و تنها ۳۸ درصد از رای‌دهندگان با آن موافقت کرده‌اند. در حالی که مردم یونان بی‌اراهانه به سیاست ریاضت اقتصادی را که در ۵ سال گذشته نخست‌وزیر یونان رفتند تا تلاش مردم یونان برای اجماع ملی و حمایت از الکسیس سیرپاس در مذاکره با وام‌دهندگان تکمیل شود، سیرپاس همچنین در روز گذشته با «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در تماسی تلفنی گفت‌وگو کرد. اولاند در تلاش بود تا پیش از نشست اضطراری حوزه یورو به توافقی دست یابد. رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین در روز گذشته با «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان دیدار کرد و این ۲ به‌عنوان رهبران اقتصادی اروپا، در خصوص دستیابی به راه‌حلی مناسب‌برای زنی پرداختند.

در حالی که فرانسه و ایتالیا بر اهمیت گفت‌وگوهای بیشتر تأکید کرده‌اند، در افکار عمومی در بین مردم آلمان صبر و شکیبایی گذشته به چشم نمی‌خورد. «سیگمار گابریل»، معاون سوسیال‌دموکرات صدراعظم آلمان در روز یکشنبه در اظهاراتی عنوان کرده بود که سیرپاس آخرین پل سازش با اروپا را نیز تخریب کرده‌است.

شهرزاد | وزیر دارایی یونان در روز گذشته به‌طور

ناگهانی از سمت خود استعفا کرد تا یکی از موانع اصلی توافق با وام‌دهندگان و ادامه حضور آتن در منطقه یورو برداشته شود. استعفای «یانیس واروفاکیس» پس از آن صورت گرفت که مردم یونان در همه‌پرسی روز یکشنبه به شرایط مطرح‌شده از سوی اروپا برای پرداخت کمک‌های مالی به این کشور، «نه» گفتند.

یانیس واروفاکیس، اقتصاددان و «مارکسیستی غیرقابل پیش‌بینی»، موضوعی که خود به آن اذعان کرده است پیش از برگزاری فراندوم با اظهارات آتشین خود خطاب به شرکای منطقه خبرساز شده بود. واروفاکیس در سخنانی از مردم یونان خواست تا به اصلاحات پیشنهادی اروپا «نه» بگویند و وام‌دهندگان یونان را «تروریست» خطاب کرد. هر چند سخنان تند واروفاکیس، که یکی از مذاکره‌کننده ارشد یونان در مذاکرات اروپایی بود موجب تهییج حامیان دولت چپ‌گرای یونان در فراندوم روز یکشنبه شد، با این حال حضور وی ادامه مذاکرات دولت یونان با وام‌دهندگان بین‌المللی را نامیوس ساخت، مذاکراتی که دیر یا زود از سر گرفته خواهد شد. واروفاکیس در بیانیه‌ای که به دنبال استعفای خود منتشر کرد عنوان کرد: «من از ترجیح برخی از اعضای گروه اروپا و شرکای این ایده‌ای است که بنابر تشخیص نخست‌وزیر به‌طور بالقوه او را در دستیابی به توافق باری می‌کند». قربانی کردن یکی از مهرهای کلیدی صحنه سیاست آتن از سوی نخست‌وزیر این کشور به دنبال وعده دستیابی به توافقی بهتر در روز برگزاری فراندوم و دستیابی به نتیجه دلخواه از سوی مردم، همه‌حالی که از آن است که «الکسیس سیرپاس»، نخست‌وزیر چپ‌گرای یونان سعی بر این دارد که در آخرین فرصت باقی‌مانده با رهبران اروپایی مصالحه کند. به گفته یک مقام ارشد دولت آتن، «القلید ساکالوتوس»، مذاکره‌کننده ارشد یونان در گفت‌وگو با وام‌دهندگان بین‌المللی اصلی‌ترین گزینه برای تصدی وزارت دارایی این کشور است. ساکالوتوس، اقتصاددانی آکادمیک است که بر خلاف واروفاکیس زبانی نرم دارد که شاید در مسیر مذاکرات راه‌گشا باشد. ساکالوتوس پس از آن که واروفاکیس در ماه آوریل از مذاکرات کنار گذاشته شد نقش برجسته‌ای را بر عهده گرفت.

«هانس یورگ شلینگ»، وزیر دارایی آتریش نیز در

اظهارات خود موضوعی را مطرح کرد که تا پیش از آن به صورت رسمی مطرح نشده بود و ابراز امیدواری کرد که گفت‌وگوها با یونان با رفتن واروفاکیس آسان‌تر شود. در این شرایط دولت یونان برای دستیابی به توافق باید اعتماد شرکای خود و صدر آنها آلمان را جلب کند که بزرگ‌ترین طلبکار دولت آتن و بزرگ‌ترین اقتصاداروپا محسوب می‌شود، آن هم در شرایطی که افکار عمومی در بین «دویچلندی‌ها» خواستار خروج یونان از اتحادیه اروپا است. اما اظهارات واروفاکیس تنها عامل رنجش وام‌دهندگان نبود و باید اشاره کرد که وزیر دارایی پیشین یونان با «ولفگانگ شول»، همتای آلمانی خود نیز بر خورده چندان جالبی نداشت. با این حال سخنگوی دولت آلمان در واکنش به استعفای واروفاکیس در جمع خبرنگاران عنوان کرد که اشخاص اهمیت چندانی ندارند و موضوع تعیین‌کننده سیاست‌هایی است که هر دولت اتخاذ می‌کند. «استفن سیرت»، سخنگوی صدراعظم آلمان در روز گذشته عنوان کرد که درهای مذاکره با یونان در خصوص برنامه حمایتی باز است اما شرایطی بود که یونان آن‌ها همچنان فراهم نکرده است، مگر آن که دولت آتن پیشنهادات تازه‌ای ارائه کند.

مخالفت با آتن

شلمگاه یکشنبه در حالی که یونانی‌ها از راه‌آزمی و ایستادگی خود در برابر اروپا را تا طلوع فردا جشن

بر اساس نظر سنجی مشترک دانشگاه‌های برلین و تهران اعلام شد

لغو فوری و هم‌زمان تحریم‌های ایران، اساسی‌ترین شرط هر توافق

نتایج یک نظرسنجی جدید از مردم ایران نشان می‌دهد در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات هسته‌ای ایرانی‌ها، گروه ۱۵+۱ را مسئول آن می‌دانند نه مذاکره‌کنندگان کشورشان را. به نوشته روزنامه هافینگتن پست، دانشگاه برلین آمریکا با همکاری دانشگاه تهران به تازگی یک نظرسنجی را در میان مردم ایران انجام داده است که نتایج آن نشان می‌دهد ایرانی‌ها قویاً از حصول یک توافق هسته‌ای با قدرت‌های جهانی حمایت می‌کنند.

بر اساس این نظرسنجی که در مدت زمان بین ۱۲ تا ۲۸ ماه می‌انجام شده است، ۵۷ درصد از مردم ایران از توافق هسته‌ای با گروه ۱۵+۱ حمایت می‌کنند. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که اغلب مردم ایران امیدوارند لغو تحریم‌ها منجر به افزایش سرمایه‌گذاری و ارتقای زندگی مردم شود. علاوه بر این ۵۱ درصد از ایرانی‌ها به شرطی توافق را خواهند پذیرفت که لغو هم‌زمان تمام تحریم‌ها علیه تهران را در پی داشته باشد.

تهدید دموکرات‌های کنگره به پذیرش توافق هسته‌ای

ادعای می‌شود که تلاش کاخ سفید برای تحمیل توافق هسته‌ای ایران به کنگره رنگ و بوی تهدید به خود گرفته تا آن‌جا که اوپاما نامیدگان دموکرات را به اجبار وادار به پذیرش این توافق می‌کند.

به گزارش مهر، حصول توافق هسته‌ای بین ایران و کشورهای ۱۵+۱ از سوی بسیاری از رسانه‌ها به رویای «باراک اوپاما»، رئیس‌جمهوری آمریکا تشبیه شده است. گفته می‌شود که وی با نزدیک شدن به پایان دوره زمامداری کاخ سفید در اندیشه برجا گذاشتن میراثی است که نام وی را در حافظه تاریخی مردم آمریکا و البته جهان ثبت کند. در این راه، اقدامات «جان کری» وزیر امور خارجه آمریکا و ساعاتی که وی در پای میز مذاکره با ایران می‌گذراند از چشم رسانه‌ها دور نمانده و او هم به همراه اوپاما از سوی برخی از منتقدین داخلی به مصالحه با ایران و تلاش برای حصول توافق به هر قیمتی متهم می‌شود.

این اواخر، اقدامات اوپاما در جهت قانع کردن اعضای کنگره به پذیرش توافق هسته‌ای ایران با انتقاد شدید رسانه‌های محافظه‌کار آمریکا مواجه شده است. آنها مدعی هستند که کاخ سفید از گروه‌های پیشرو (براگرسو) خواسته که اعضای مخالف کنگره را برای پذیرش توافق هسته‌ای ایران تحت فشار قرار دهند.

در این راستا، پایگاه‌های خبری چون «واشنگتن فری بیکن» و «فاکس نیوز» در ادامه

اخبار دیپلماسی

سخنگوی آژانس انرژی اتمی

هیات ۵ نفره آژانس انرژی اتمی امروز تهران را ترک می‌کند

سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان از ورود هیات ۵ نفره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران خبر داد و گفت: ورود این هیات به منظور مذاکره در خصوص جزئیات تفاهات صورت گرفته در سفر اخیر «یوکیا آماتو» به ایران انجام می‌گیرد. به گزارش فارس، بهروز کمالوندی سخنگو و معاون بین‌الملل رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: قرار است این هیات با مسئولان سازمان انرژی اتمی کشورمان، نماینده دایمی ایران در آژانس و همچنین مسئولان شورای عالی امنیت ملی داشته باشند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باامداد امروز تهران را ترک می‌کند.

● ● ●

سخنگوی وزارت کشور:

دولت بنای برگزاری هیچ جشنی را ندارد

سخنگوی وزارت کشور با نزدیک شدن به مهلت پایانی تعیین شده برای توافق جامع هسته‌ای گفت: دولت بنای برگزاری هیچ جشنی (برای توافق جامع احتمالی) را ندارد. حسینعلی امیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال برگزاری جشن هسته‌ای پس از توافق هسته‌ای ایران و ۱۵+۱ اظهار کرد: تا عصر روز یکشنبه هیچ درخواستی برای برپایی جشن هسته‌ای به وزارت کشور یا استانداری نرسیده است. هر تجمع از طرف احزاب یا تشکل‌های سیاسی به مجوز نیاز دارد. وی در ادامه افزود: تاکنون هیچ تقاضایی از سوی احزاب یا تشکلی برای برپایی جشن هسته‌ای به دست ما نرسیده است. امیری در پایان افزود: دولت هم بنای برگزاری هیچ جشنی را ندارد.

ادامه از صفحه یک

مرئی‌های برای اردوگاه‌های ترک

اما هنوز واقعیت‌ها برای رخ نمودن به زمان نیاز داشتند، سال‌ها و سال‌ها، تا بالاخره آدم‌های معمولی هم فهمیدند تنها چیزی که در شورآباد ترک نمی‌شد، اتفاقاً همان چیزی بود که به خاطرش اردوگاه ساخته بودند: مواد مخدر.

حتی کار به آن جا رسیده بود که موکت‌های اردوگاه را جمع کردند، به یک دلیل ساده، معتادها با تراشیدن موکت، چسب موسوم به چسب فرنگی مورد استفاده در ساخت موکت را استحصال کرده و مصرف می‌کردند. نیش

عقرب می‌خورند، با رتیل نشسته می‌کردند و به هر طریقی نمی‌گذاشتند «ترک» اتفاق بیفتد. سال‌ها بعد اما خبر نگاری از «پایان عصر مقابله فیزیکی با مواد مخدر» خبر داد. از دنیای بعد از جمع‌آوری اردوگاه‌های اجباری، از شورآبادها و مبارزه به سبک توسعه‌یافتگی، اگر چه خوش سال‌ها بعد دست‌هایش را بالا گرفت و تسلیم شد. برنامه بیمار محور مبتنی بر نجات یک بیمار مزمن به وسیله متادون، کار و روان‌درمانی بازم به اردوگاه رسیده بود. این بار «کمپ‌های خصوصی ترک اعتیاد» نمونه‌های تقلیل یافته شورآباد در بخش خصوصی، سنگ‌درمانی، کتک زدن، احساس خفگی به سبک نظامیان آمریکایی، ترساندن، شب‌بیداری و زنجیر کردن معتاد. تناقض عجیبی است، جامعه‌ای که تمایل به ریشه‌کنی اعتیاد دارد اما راه آن را بلد نیست، جامعه‌ای که در یک دایره ناقص گیر افتاده است و مدام دور خود می‌چرخد، مسائل بین اصلاح معتاد به منظور ترک، یا اجبار معتاد به سمت ترک و در انگاره دوم تنها یک شیوه بلد است. اردوگاه، کمپ، پایگاه، مرز می‌ها هر چیز دیگری که فقط اسمش را عوض می‌کند و در

هر دهه‌ای در رنگ و لعابی تازه سر بر می‌آورد و جعبه پاندورایی‌اش را باز می‌کند تا تازه‌ترین بلاها و مصایب را بر سر معتادان سربز کند. دهه ۶۰ شورآباد، دهه ۷۰ استراحت، دهه ۸۰ کمپ‌های خصوصی ترک اعتیاد و دهه ۹۰ متناسب با معیارهای روز اردوگاه‌های در دست تالیس. چه شباهت نمادینی که این اردوگاه فقط چند کیلومتر با راه‌های اردوگاه شورآباد فاصله دارد.

اما تنها این تناقض نیست، آنها که قانون جامع مبارزه با مواد مخدر را خوانده‌اند می‌دانند که این تناقض در مواد ۱۵ و ۱۶ و ۲۲ هم هست. آن‌جا که اولی معتاد را اصلاح شده می‌خواهد و آن یکی بازم سریع اردوگاه می‌رود و از اجبار حرف می‌زند. اردوگاه‌های این روزها به احتمال زیاد مدل پیشرفته‌تر و به روزتر شورآباد خواهند بود. مدل سنگ‌های مرمر به جای موزاییک، سیستم تهویه مرکزی جایگزین کولرهای آبی اسپنل، پنجره‌های دوجداره، شیرهای استیل و پتوهای گلیفات موردبسیند خریداران دولتی اما شکی نیست که همان مسیر شورآباد را می‌رود، شاید موکتی در آن جا پهن نشود اما چسب مورد استفاده در کفش‌ها، همچنان چسب فرنگی است، عقرب و مارمولک و رتیل هنوز در بیابان‌ها زندگی می‌کنند و هنوز می‌توان سربازها را برای ورود مواد طمع کرد. به احتمال زیاد آنها هم اردوگاهی خواهد شد برای ترک نکردن آن چیزی که به خاطرش درست شده است: ترک اعتیاد.

اصل بخرید

سامانه پیامکی
اصل بخرید

بر اساس این نظرسنجی اکثریت مردم ایران معتقدند که لغو فوری و هم‌زمان تحریم‌های ظالمانه علیه ایران می‌بایست به‌عنوان اساسی‌ترین شرط هر توافقی مورد تأکید قرار گیرد و مذاکره‌کنندگان ایرانی نباید هیچ توافقی را که شامل لغو کلیه تحریم‌ها شامل تحریم‌های سازمان ملل، اتحادیه اروپایی و تمام یا اکثر تحریم‌های اصلی آمریکایی شود، بپذیرند.

سنگ‌اندازی‌های خود مدعی شده‌اند که گروهی به اسم «کرد اکشن» (CREDO Action) با ارسال ایمیل به روزنامه‌نگاران تهدید کرده‌اند که هر نماینده دموکراتی را که از حمایت توافق هسته‌ای نهایی بین ایران و ۱۵+۱ خودداری کند تنبیه خواهد کرد.

ادعای می‌شود که در این ایمیل که از قضا محتوای آن قرار است تا پیش از حصول نتیجه نهایی مخفی بماند، «زاک مالتیز» مدیر کمپین کردو اکشن از دموکرات‌های مخالف اوپاما به‌عنوان تنها موانع باقی مانده بر سر راه توافق با ایران یاد می‌کند که در همکاری با جمهوری خواهان مانع تحقق این رویداد تاریخی هستند. به گفته مالتیز، جمهوری خواهان در صدد تحریف مسیر مذاکرات هستند اما قطعاً بدون حمایت برخی از دموکرات‌ها نظیر «سنا‌تور باب مندز» قادر به این کار نخواهند بود.

ادعاهای مطرح شده از سوی این رسانه‌ها جدای از کذب یا حقیقی بودن، فضای دوگانه‌ای را به تصویر می‌کشند که بعد از حصول توافق احتمالی با ایران در آمریکا به وجود خواهد آمد. اگرچه جنگ بین کاخ سفید و کنگره آمریکا بر سر مذاکره با ایران اقدامی نمایشی است و بیشتر برای حفظ آبروی جمهوری خواهان صورت می‌گیرد، مسلماً پس از حصول توافق هسته‌ای روزهای چندانی راحتی پیش روی اوپاما قرار نخواهد داشت.

تولین قطعات ایزن‌مین خدمات
www.isaco.ir